
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ISPRA 

PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 

N. 13 DEL 26/01/2022 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE  DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

DIRETTO DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE IN AMBITO 

URBANO AREE VERDI AIUOLE E NEI PARCHI CITTADINI           

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Vista la deliberazione di G.C. n° 53 del 31/05/2010, esecutiva, con la quale si approvava il 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

  
- Visto il decreto del Sindaco n° 1/2022 in data 19.01.2022 di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnica; 
 
- Visto il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
- Visto il D.lvo 18.08.2000 n° 267; 
 
- Visto il D.LGS.18.04.2016 n° 50 e s.m.i..;  
 
- Visto il D.L 16 luglio 2020 n° 76 convertito con la Legge 11 settembre 2020 n° 120 e s.m.i; 
 
- Vista la Circolare n.97 del 22/12/2021, con la quale il Ministero dell’Interno ha comunicato il 

differimento al 31/03/2022 del termine  per l’approvazione del bilancio 2022/2024” 
 

- Visto l’art.163 del D.Lgs n.267/2000, commi 1 e 3, che stabilisce l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di previsione e le 
modalità di gestione in tale periodo, sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

 
- Visto l’art. 9 comma 1 della Legge 3 Agosto 2009 n° 102; 
 
- Visto l’art. 3 della Legge n° 136/2010; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Vista la Determinazione n° 323/AT in data 27.12.2021 con la quale è stata attivata la procedura per 
l’espletamento della gara d’appalto per l’affidamento diretto, dei lavori  in oggetto ai sensi dell’art. 1 
comma 1 lettera a) del D.L. 16.07.2020 n° 76 convertito con la legge 11.09.2020 n° 120 e s.m.i. 
effettuata inviando n° 1  operatore economico a presentare offerta di ribasso percentuale sui prezzi 
unitari posti a base di gara attraverso la piattaforma telematica Sintel messa a disposizione da ARIA 
S.p.a.; 

 
- Visto il verbale relativa alla procedura negoziata per l’affidamento degli interventi di riqualificazione 

ambientale in ambito urbano aree verdi aiuole e nei parchi cittadini dal quale si evince che la ditta  
aggiudicataria risulta essere  VANONI GIARDINAGGIO S.n.c. di Vanoni Franco & C.  con sede 
in BODIO LOMNAGO (VA), che ha offerto un ribasso percentuale dell’1,00% sui prezzi unitari di 
cui all’elenco prezzi posto a base di gara;  

 
DETERMINA 

 
 
 

1) Di affidare  ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con la Legge n° 
120/2020 e s.m.i., gli  interventi di riqualificazione ambientale in ambito urbano aree verdi aiuole e 
nei parchi cittadini alla ditta VANONI GIARDINAGGIO S.n.c. di Vanoni Franco & C. con sede 
in ISPRA  (VA) che ha offerto un ribasso percentuale del 1,00% sui prezzi unitari di cui all’elenco 
prezzi posto a base di gara; 
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva prevista corrisponde al seguente quadro economico: 
 
IMPORTO LAVORI (a base di gara)                                                €       33.376,31 
-Ribasso Percenutale offerto 1%                                                        €            333,76 
                                                                                                        --------------------------                                                                                                                       
IMPORTO NETTO LAVORI                                                             €       33.042,55 
                                                                                                      
ONERI DI SICUREZZA                                                                    €             650,00 
                                                                                                       -------------------------- 
IMPORTO CONTRATTUALE                                                          €        33.692,55 
IVA 22%                                                                                              €          7.412,36    

        -------------------------- 
SPESA TOTALE                                                                                €        41.104,91 
 
 

3) Di rideterminare in € 41.104,91  la spesa impegnata con la determinazione n° 323/UT del 
27.12.20211 alla Missione 09 Programma 02.U.2.05 99.99.999 altre spese in conto capitale, del 
Bilancio di previsione 2021-2023- ESERCIZIO 2021; 
 

4) Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 Legge 
n° 102/2009; 
 

5) Di dare atto che l’affidamento sarà assoggettato agli obblighi di cui alla Legge n° 136/2010 e  s.m.i. 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari della Pubblica Amministrazione ed il codice C.I.G. 
assegnato è il n°ZB63499646; 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ispra.  Responsabile Procedimento: VALICONI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) Di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 157 
comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000. 

      

 

Il Responsabile dell’area 

Firmato digitalmente 

F.to:GIFFONI FABIO 


